

Berlin. W. Goltzstrasse 6, 2. 11. 10. 1901.

Verehrtester Herr Professor.

Vielen Dank für Ihre Karte. Wenn ich dieselbe richtig verstanden habe, so soll ich nicht das Verzeichnis der Wäichspflanzen fertig stellen. —

Ih. möchte Sie nur bitten, folgende Druckfehler am 2. Bande anzuführen. — Band XVI.

- p. 142 Zeile 4 von unten statt 1900 lies 1899.
" 410 " 17 von oben " *etotritum* " *etotritum*
" 465 " 3 " " " *T. Vöstergren* " *Guignard*
" 583 " " " " " *Eu-ypocrea* " *Eu-Hypocrea*
" 682 " 13 von oben " *Galanita* " *Galanita*
" " 22 " " " *Arcthonieder* " *Arcthonieder*
" " 2 " unten " *Eusnomia* " *Eusnomia*
" 683 " 8 " oben " *toront* " *Dirreuti*
" 685 " 3 " " " *Eusnomia* " *Eusnomia*
" 852 " 20 " " " *Dielytrae* " *Dielytrae*
" 929 " 22 " " " *Asiochys* " *Asiochys*

Bd. XIV

- p. 274 sub N° 22 statt *U. Lagerheimii* Lacc. et Syd.
lies *Lagerheimii* P. Magn. Ber. Deutsch. Bot. Ges.
1896, p. 377, *Uromyces andinus* Ragb.

- p. 279 Zeile 9 von unten statt 80-88 lies 40-48
" 312 " 4 " oben " 1896 " 1897.

Die kurze Notiz von Magnus, in welcher er den *Uromyces* schon als *U. Lagerheimii* bezeichnet hatte, ist leider von mir übersehen worden.

Mit herzlichstem Grusse Ihr P. Sydow

Deutsche Reichspost
Postkarte



An

Herrn

6 $\frac{1}{4}$ c

Professor Dr. P. A. Saccardo

in

Padova

Wohnung
(Straße und Hausnummer)

Orto Botanico
Italien